
 
PORTARIA Nº 374, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 
 
Concede Promoção Horizontal por Titulação aos Servidores que 
menciona e dá outras providências. 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e 
 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 15 da Lei Complementar nº 

138/2011; 
 
CONSIDERANDO que o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos – 

PCCV é um instrumento de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista à eficiência. À 
eficácia e à efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração; 

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º Conceder Promoção Horizontal por Titulação, aos servidores vinculados ao 
PCCV 138/2011, abaixo mencionados: 

 
  

  

 

AUXILIAR EM SAÚDE 
 

  
 

Matrícula 
 

Servidor 
 

Função 
 

Decisão 
 

Classe 
 

80 ALEXSANDRO ANTONIO DOS 
SANTOS MOTORISTA DEFERIDO C 

4209 MAURO JOSE BREIER MOTORISTA DEFERIDO C 

4002 RONALDO LUIZ STALLBAUM MOTORISTA DEFERIDO C 

   
 

 

 
ASSISTENTE EM SAÚDE 
  

 
 

Matrícula 
 

Servidor 
 

Função 
 

Decisão 
 

Classe 
 

1733 MARLI DE FATIMA ZEIDA VIGILANTE DE ENDEMIAS DEFERIDO B 

4206 DANILO FRANCISCO 
GONÇALVES TECNICO ADMINISTRATIVO I DEFERIDO C 

179 ANA MARIA KMIECIK AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO B 

6104 ANDERSON LUIZ ARTMANN TÉCNICO ADMINISTRATIVO I DEFERIDO B 

   
 

 

 
 
  

 
 



 
 
 
TÉCNICO EM SAÚDE 
 

Matrícula 
 

Servidor 
 

Função 
 

Decisão 
 

Classe 
 

2161 ADELAIDE MARIA SEIBERT TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

6150 CLEIDE LIMA RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

4353 ELIZANIA RODRIGUES DE 
CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

3027 ESTER LELIS DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO D 

4022 GRACIELA GIOVANA CANTON TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO C 

6145 LUCINEIA GUSMÃO PERES TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

4025 LILLIANY FERNANDES FRANCA TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

6103 MARLI DAMAS XAVIER TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

6108 IDIVANIA FATIMA MACHADO TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO B 

4020 ELEANDRA VALADARES 
SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO C 

2578 EROCI DE AQUINO PILAR TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO B 

 
ANALISTA EM SAÚDE 

 
Matrícula 

 
Servidor 

 
Função 

 
Decisão 

 
Classe 

 

4213 ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA ODONTOLOGO DEFERIDO C 

6121 EDE CARLOS MANCA ODONTOLOGO DEFERIDO B 

6146 ERICKSON GUILHERME SETER 
SCHMIDT ODONTOLOGO DEFERIDO B 

3876 PEDRO LUIS SUBTIL PELLE ODONTOLOGO DEFERIDO C 

4099 VANIA MONTRAZIO MARCON ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO C 

6094 ADRIANA FELIX SANTOS ENFERMEIRO DEFERIDO B 

6154 APARECIDA DE LOURDES CHINEZ ENFERMEIRO DEFERIDO B 

6102 BRUNA FERREIRA GONÇALVES ENFERMEIRO DEFERIDO B 

6143 DANIEL DIEGO SELHORST MACEDO ENFERMEIRO DEFERIDO B 

194 DEVANIL APARECIDO BARBOSA ENFERMEIRO DEFERIDO C 



6110 MARCELA GOMES ROSSI ENFERMEIRO DEFERIDO B 

6106 MILENE COELHO ENFERMEIRO DEFERIDO B 

4352 YARA BEATRIS S. FROHLICH ENFERMEIRO DEFERIDO C 

6097 EDERSON ROBERTO PERIN FARMACÊUTICO DEFERIDO B 

3883 PRISCILA DIEL BOBRZYK FARMACÊUTICO DEFERIDO C 

3884 GRAZIELA DERBLI DA SILVA FISIOTERAPEUTA DEFERIDO C 

6109 CAMILA MICHELATTO NATT PSOCOLOGO DEFERIDO B 

2176 WAGNELIA APARECIDA MOTA M. V. 
TERRA NUTRICIONISTA DEFERIDO C 

4073 VANESSA DAIANE R. TESTONI MÉDICO CLINICO GERAL DEFERIDO C 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 01.03.2019. 
 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de Março de 2019. 
 
 

 
                                                                                          
 
                   ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

 

 
 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
        Secretário de Administração 

 


